
平成２７年１月１日 発 行 別子山公民館広報部             ＴＥＬ・ＦＡＸ ６４－２２１１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まずは、新しい年が皆様にとって、最良の年となります様お祈り

申し上げます。 

さて、１２月２１日（日）に、地域の皆様にお手伝いをいただき、

一人暮らしの高齢者の皆さんを対象にお配りする、お餅つきを実施

いたしました。 

年に一度のご奉仕ということで、少しでも日の射す明るいお正月

を迎えていただき、また元気な一年をお過ごしいただきたいとの、

想いのこもった贈り物でございますので、どうか気をつけてお食べ

いただきたいと思います。 

新しい年も、元気で、健やかなな一年となります様お祈り申し上

げます。 



 

新居浜市では、青少年健全育成のための事業として公民館等を拠点

として各種三世代交流事業（凧作り、ウォークラリー、餅つき、しめ

縄作り等）を実施しています。 

この三世代交流事業の発展の場として、また親子をはじめとする市

民の交流の場として、１月の風物詩である凧あげ大会を開催いたしま

すので、ご参加いただきます様お願いします。 

参加基準  ○手作りの凧であること 

          ○糸の長さは１５０メートル以内 

○大きさ、色、デザイン等は自由 

○金属類は一切使用しないこと 

    申  込  当日受付（参加費無料） 

 受 付   １３：００～  表 彰   １５：００～ 
 開会式   １３：３０～  開会式   １５：３０～ 
  競技・審査 １４：００～  後片付け  １５：４５～ 
                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます。 

旧年中は、公民館をはじめ様々な取組み

に対しまして、大変お世話になりました。本当にありがとうございま

した。本年も、昨年同様よろしくお願い申し上げます。 

一年が過ぎるのも早いもので、２０１５年羊年です。 

新年を迎えましたが、皆さんいかがお過ごしでしょうか、本当に昨

年は、天候不順が続いたり、急に寒くなったりと思うように、事が運

びませんでしたが、新しい年は、首尾よく運ぶことを願うものです。 

さて、先日は独居高齢者の皆さんに配布を行うお餅つきと言うこと

で、多くの皆さんにお手伝いをいただき、本当にありがとうございま

した。ご高齢の皆さんも、お慶び頂いたものとおもいます。 

また、先月は思いもかけない大雪となり大変でしたねェ！どうせな

ら、２月に開催を予定しております雪合戦大会の時に降ってくれれば

ありがたいのですが・・・これだけは思うようにいかないのが当たり

前です。２月早々の大会ですので、１月中に開催に向けての様々な準

備がございますが、地域の皆様にはいろいろとご苦労をお掛けすると

思いますので、どうかその節には、よろしくお願いいたします。何と

か素晴らしい大会に出来る様、万全の準備を整えたいと思いますので、

ご協力をお願いいたします。 

一年の始まりと共に、寒さもこれからが本番です。 

日ごとに寒さも増してまいりますので、皆さんも御身体には十分注

意をしてお過ごしください。 

今年一年が、皆様にとって最良の年となります様、お祈り申し上げ

ます。 

 

会  期：平成２７年１月１６日（金）から 

１月２５日（日）まで 

開館時間：午前９時３０分～午後５時３０分 

休 館 日：１月１９日（月） 

観 覧 料：無料 

会  場：新居浜市立郷土美術館 １階展示室 

主  催：新居浜市 

 

新居浜市立別子銅山記念図書館 

℡ 0897-32-1911 

１  日  時   平成２７年１月２４日（土）     

          １２：３０開場 １３：００開演  １６：００終了 

２  会  場   ウイメンズプラザ ３Ｆ 多目的ホール 

３  内  容   １３：００～１３：３０  式典（開会行事） 

１３：４０～１４：２０  各講座の成果発表 

１４：３０～１６：００  講演 

講師： ギヤラリーしろかわ 元館長 浅野幸江先生   

演題： 「人生 おもしろうて やめられへん」   

４  問合せ先   新居浜市生涯学習センター 

（０８９７）３３－２９９１ 直通 

※ 入場は無料です。 

別子山自然体験事業「雪合戦大会」を開催いたします。昨年度は天候の関係で実施できず残念でしたが、別子山の

寒い冬を盛り上げるきっかけづくりになるよう、地域挙げて盛大に実施したいと思います。 

今年度は、市内のスポーツ少年団を対象に募集を行いました。元気な子供たちが大勢集まり白熱した試合が開催さ

れますことを期待いたします。 

地域が一番寒い時期で、本当に申し訳ありませんが、皆さんとともに寒さを吹き飛ばしたいと思いますので、地域

の皆さんもこぞってお集まりいただきますようお願い申し上げます。 

主 旨：平成２７年度オープン予定の新居浜市総合文化

施設開館プレ事業として、郷土美術館美術品コレクショ

ンから選ばれた作品約４０点を展示します。 

また会場において、新施設の概要を紹介するコーナー

を設け、パネル展示などから、その魅力をご紹介します。 

移動図書館「青い鳥号」が今月も、別子山地区にや

ってきます。みなさん是非ご利用ください。 

 １月は、２２日（木）に巡回します。 

①別子小中学校 １３：００～１３：４０ 

②別子山支所  １３：５０～１４：３０ 

※本を借りる場合は、「図書館カード」が必要です。 

※１人１０冊まで借りる事ができます。 

その他分からないことは、図書館員におたずねくださ

い。 

 


